
18  diário oficial Nº 35.086 Terça-feira, 23 DE AGOSTO DE 2022

Orçamento
Dotação Orçamentária: 908288
Elemento de despesa: 339030
 Fonte de recurso: 01320000
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR 1º CRS/SESPA

Protocolo: 842895

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE CONCESSÃO  n° 564/2022 – 22/08/2022
SUPRIMENTO DE FUNDO (Decreto 1.180 de 12/08/2008)
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
PATRICIA NUNES DE OLIVEIRA; Ag. Administrativo; 57191170/1
Recurso(s): R$ 4.000,00
Fonte do Recurso Natureza da Despesas, Valor;
0103000000 339030 R$ 4.000,00
Observação: Conceder Suprimento de Fundo a Unidade da Caps AD III - 
Marajoara/1°CRS/SESPA, no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), 
para atender despesas com Material de consumo.
Ordenador: Marco A. Rodrigues Normando

Protocolo: 843077

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 967 DE DIÁRIA DE 22/08/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar visita técnica de monitoramento a Central de regulação 
do município de Curuçá.
Origem: castanhal-Pará
Destino: Curuçá - PA–  Período: 30 /08/2022.
Servidores: Maria Edileuda  de Souza Pereira Cargo: Ag. Administrativo 
CPF- 254.368.302.00 mat. 57197830
Eliana Maciel da Silva Cavalcante Cargo: Enfermeira CPF- 176.559352.20 
mat. 5278074/3
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.
PORTARIAS DE Nº 968 DE DIÁRIA DE 22/08/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar visita técnica de monitoramento a Central de regulação 
do município de Curuçá.
Origem: Castanhal -Pará
Destino: Curuçá -Pa.  Periodo: 30/08/2022
Servidor: Cícero Alves Ferreira Cargo: Motorista CPF- 108.102.502.68 mat. 0478954
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 842621

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N°. 33 DE 22 DE AGOSTO DE 2022
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CGC de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a ser-
vidora ADNA AMORIM DA COSTA CAMPOS, matrícula nº 5144680-1, quími-
co industrial, lotada no 4° Centro Regional de Saúde, 60 (sessenta) dias de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 02/07/1996 a 01/07/1999, 
no período de 03/10/2022 a 01/12/2022.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 842787
PORTARIA N°. 32 DE 22 DE AGOSTO DE 2022
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CGC de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a ser-
vidora ALMICÉLIA SOUZA DE ARAÚJO, matrícula nº 5472288-3, assistente 
social, lotada no 4° Centro Regional de Saúde, 30 (trinta) dias de Licença 

Prêmio, correspondente ao triênio de 10/08/2014 a 09/08/2017, no perío-
do de 03/10/2022 a 01/11/2022.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 842789

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 360, 13 DE JULHO DE 2022.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: com a finalidade de supervisionar e apoiar a equipe que irá reali-
zar a ação de prevenção, das coberturas vacinais, testagem rápida de ISTs/
HIV/Sífilis e Hepatite B e C e Covid.
Origem: Capanema/PA – Destino: SALINÓPOLIS/ATALAIA / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Almicélia Souza de Araujo 5472288-3 Assistente Social

Lindalva Mendes Lopes 2058731-3 Ag.  De Portaria

No período de 15 a 17/07/2022.Quantidade 2,5 (meia) diárias
Ordenador: Eliane Pinheiro Casseb, Diretora do 4ºCRS/SESPA, em exercí-
cio portaria 0499/2022 4ºCRS.

Protocolo: 842832
DIÁRIA
PORTARIA Nº 361, 13 DE JULHO DE 2022.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidora do 4º CRS/SESPA, que 
irão supervisionar e apoiar a equipe que irá realizar a ação de prevenção, 
das coberturas vacinais, testagem rápida de ISTs/HIV/Sífilis e Hepatite B 
e C e Covid.
Origem: Capanema/PA – Destino: SALINÓPOLIS/ATALAIA / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Luiz Maria Alves Felipe Filho 57206795-1 Motorista

No período de 15 a 17/07/2022.Quantidade 2,5 (meia) diárias
Ordenador: Eliane Pinheiro Casseb, Diretora do 4ºCRS/SESPA, em exercí-
cio portaria 0499/2022 4ºCRS.

Protocolo: 842833
DIÁRIA
PORTARIA Nº 351 11 JULHO DE 2022.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: com a finalidade de compor a equipe da coordenação estadual de 
imunização e realizar nas ações de vacinação de rotina e intensificação da 
campanha de vacinação contra covid-19, influenza, sarampo e testagem 
rápida de ISTs/HIV/Sífilis e Hepatite B e C.
Origem: Capanema/PA – Destino: SALINÓPOLIS/ATALAIA / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Isadora Maria Landim Santos 5955662-1 Enfermeira

Ana Maria de França Santos 5326621-1 Tec. Enfermagem

Marly Watanabe Ferreira da Silva 57233242-1 Ag. Administrativa

Lilia Dine Martins Abreu 5961461/1 Ag. Administrativo

No período de 22 a 24/07/2022. Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias.
Ordenador: Eliane Pinheiro Casseb, Diretora do 4ºCRS/SESPA, em exercí-
cio portaria 0499/2022 4ºCRS.

Protocolo: 842834
DIÁRIA
PORTARIA Nº 352 11 JULHO DE 2022.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidora do 4º CRS/SESPA, que irão 
compor a equipe da coordenação estadual de imunização e realizar nas 
ações de vacinação de rotina e intensificação da campanha de vacinação 
contra covid-19, influenza, sarampo e testagem rápida de ISTs/HIV/Sífilis 
e Hepatite B e C.
Origem: Capanema/PA – Destino: SALINÓPOLIS/ATALAIA / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Luiz Maria Alves Felipe Filho 57206795-1 Motorista

No período de 22 a 24/07/2022. Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias.
Ordenador: Eliane Pinheiro Casseb, Diretora do 4ºCRS/SESPA, em exercí-
cio portaria 0499/2022 4ºCRS.

Protocolo: 842835
DIÁRIA
PORTARIA Nº 316, 29 DE JUNHO DE 2022.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de realizar acompanhamento e avaliação dos contratos do Hospi-
tal Santo Antonio Maria accaria referente ao mês de Junho de 2022.
Origem: Capanema/PA – Destino: BRAGANÇA / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Redson Rogério Moura Gonçalves 57190600-1 Enfermeiro

Vera Lucia Almeida Damous 119032-1 Odontóloga

No período de 25 e 26∕07∕2022. Quantidade: 1,0 (uma) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 842840


